drali ecclesia Metensi hora Xl™*" promeridiana(!), praesentibus ibidem

Carolo rege, Catharina de Medicis regina matre, cardinale de Borbonio

et alia copiosa iitriusque sexus hominum uiultitudine, (juaj nunquam,
sicut credibile est, in hac civitate visa fuerat.

Die sexta mensis Martii, quae erat dominica, Anni 1569.

K''"'* dns Cardinalis a Lotharingia prcdicavit solemniter in dicta

cathedrali hora prima post meridiem presentibus Carolo B'rancorum

rege, Carolo Lotharingie duce ac domino de Valdemont et {)crmultis

nobililnis et domicellis
, regina matre in domo episcopali Mentensi(!)

aliqualiter infiima existente et febricitante.

Die dominica 20 dicti mensis Martii Anno 1569.

hl civitate Metensi fuit facta solemnis et generalis processio catho-

licorum per civitatem pro pace et victoria contra hcreticos a deo im-

petranda, assistente Carolo Francorum rege, (Carolo Lotharingie duce,

Carolo cardinale de Lotharingia, Carolo cardinale de Borbonio et duabus

regis sororibus cum nuiltis aliis nobilibus et domicellis in Catholicorum

magnum gaudium et heroticorum ruinani proximnm : et postca hora
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prima postmeridiana «lici (Miisdoin idoiii illustrissiiniis cardinalis a Lo-

tharingia predicalionein fecit in dicta cathedrali Metensi, presentibiis

rege et aliis superadictis, regina matre semper infirnia manente.

Die lune 21 Martii.

Nova christianissimo Carolo Fraiicorum regi Metis existenti ad-

venerunt, qiiod princeps de Condeto iiiimicus liereticus iina cum bona

parte siii exercitus erat interCectus erat iuterfectus ^) (his!). Unde

etiam de nocte eiusdem diei circa mediam noctem idem christianissi-

mus rex la^tus de lecto surgens, in templum, videlicet cathedralem ]\Io-

tensem perrexit, gratias deo omnipotenti redditurus, et ex seniet coram

maiori altari alta voce ..te demn'' cantavit, campanas piüsare trium-

plialiter omnibns admirantibiis fecit. Deinde die adveniente hora post-

meridiana tertia synagogam hereticoriim Calvinistarum Metis ad portam

S. Barbare damnabiliter constructam destriiere et solo adequare in dei

laiidem fecit. Ubi multi catholici gaudentes et pro (?) tarn devoto tanto

ac tam catholico rege deum rogantes comparuere, et ubi (res aul

qnatiior heretici explorantes et murmurantes fuerunt ibidem misera-

biliter a servitoribus regiis partim partim (bis!) occisi et partim vul-

nerati. Et demum sub noctem ignes iocunditatis facti fuere in dicta

civitate cum magnis bombardarum Metensium tonitruis in Catholicorum

respirationem et consolationem et eorundem hereticorum Hugunotorum

desolationem et lamentationem. De quibus laudetur dominus!

27 Martii 1569, que erat dominica.

Illustrissimus Carolus cardinalis a Lotharingia cantavit magnam
missam in ecclesia parochiali S. Victoris Metensis et deinde hora prima

postmeridiana fecit predicaliionem in cathedrali Metensi, presentibus

Carolo rege, Carolo Lotharingie, Carolo cardinale Borbonio et sororibus

regis. Defuncto principe de Condeto et aliis multis hereticis in Francia

miserabiliter et damnabiliter ut supra ut supra (his!) occisis in Catho-

licorum magiuun gaudium et hereticorum eorundem extirpationem.

o die Aprilis, (|ue erat dominica.

111"'"' cardinalis de Lotharingia fecit benodieliuncMn paliuaiimi in

cathedrali Metensi et in pontificalibus fuil in processione per didam

civitatem, presentibus eliam in predicatione et vesperis ibidem post-

meridianis Carolo rege, ducc Lotharingie et duabus sororibus regis

cum muUis nobilibus et magno triumpho, regina matr(> somp(>r inlirnia

existente, in hereticorum admirationem et senn.tcr niainrcin loiifusionem.

Die Jüvis 7 iVprilis.

Carolus Francorum rex clHislijnissiiiius ins(M(ucnil(i semper sunni

'; In der Üthladit bei Jarnac am Vi. Mar: J'jiJ'J.
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bonum ot firmnm proposituni. exlirpationem heresis de memoria here-

licoriim penilus abolende et delende, fecit solemiiiler publicare decretum

siuim per compita civitatis Metensis, per qiiod proliilmit onmibus omiie

exercitium in dieta civitate et patria Mctensi altcrius quam sue T.a-

tholice et sancte religionis, et hoc sub poena sue gravis indigiiatioiiis

iu inf'ractores, mandando suis gubernatori et presuli Metensibus
,

ut

edictum suum eiusmodi defendere et inviolabiliter ab omnibus observari

facere procurent et studcant.^)

Die pasche 10 Aprilis Amii 1569.

Idem christianissimus Francorum rex post visitationcm ecclesia-

rum etiam parochialium dicte civitatis iti hebdouiada sancta et post

nuiltas et diversas etiam mendicantium ordinibus erogatas eleimosinas

sacram Eucharistiam in capella b. Marie de Loreto Metensis de Loreto

(sie!) mira cum reverentia et miro cum triumpho in dei nomine

sumpsit, et demum post prandium in predicatione reverendissimi car-

dinalis a Lotharingia et vesperis cathedralibus adfuit in populi admira-

tionem et per tantum principem maiorem devotionem, et quod glorio-

sius est, in trecentorum et ultra hereticorum dicte civitatis conversionem.